
 

 
 

Comune di Capri Leone  

   Città Metropolitana di Messina 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 

N° 86   Data 08/04/2024 

 
 

OGGETTO: Presa atto contributo regionale ex art. 4, c. 2, lett. s), legge Regionale Sicilia  31 

gennaio 2024, n. 3 - Approvazione Progetto dal Titolo “Muri Parlanti” – Stret Art. Capri 

Leone” – Autorizzazione presentazione istanza 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO  il giorno OTTO  del mese di APRILE alle ore 14,50 

e  fino alle 14,55, in Capri Leone (luogo in cui si trova il Presidente), si è riunita la Giunta in 

modalità telematica come disciplinato dalla Delibera di G.M. n. 187 del 27/07/2023. 

All’Appello risultano: 

 
PRESENTE ASSENTE 

 

GRASSO BERNARDETTE FELICE 

MANCARI RICCARDO 

TODARO MARIA ROSALBA 

MANCUSO CALOGERO 

TASCONE VALENTINA 

Sindaco x ❑ 

Assessore x ❑ 

Assessore x ❑ 

Assessore x ❑ 

Assessore x ❑ 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Maria Gabriella Crimi la quale provvede alla 

redazione del presente verbale; 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Sindaco Grasso Bernardette 

assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento 

di cui all’oggetto sopra indicato e di cui alla proposta allegata al presente verbale per farne 

parte integrante e sostanziale 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione allegata; 

VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 53 della Legge 142/90, recepito dalla L.r. 48/91 e s.m.i.; 

VISTA la Delibera di G.M. n. 187 del 27/07/2023. 
DATO ATTO CHE: 

-lo svolgimento della seduta è avvenuto mediante collegamento di tutti i partecipanti 

tramite la piattaforma WhatsAPP 

-nel corso della seduta il collegamento non si è mai interrotto; 

-tutti i partecipanti hanno dichiarato che il sistema utilizzato, per la tenuta della presente giunta, 

consente: 

a) di identificare i partecipanti all’adunanza; 
b) di intervenire all’adunanza e di comprendere il contenuto degli interventi; 

c) di constatate e proclamare i risultati della votazione; 

-tutti i partecipanti hanno autorizzato, giuste note in atti, la eventuale registrazione audio e video della 

presente seduta affinché venga conservata agli atti d’ufficio; 

-il Presidente della seduta ha verificato, prima di procedere alla votazione, la permanenza del numero 

legale; 

 

CONSIDERATO CHE NULLA OSTA PER L’APPROVAZIONE. 

 

VISTA La Legge 142/90 recepita nella Regione Siciliana con L.R. 48/91; 

RITENUTO di dover approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui prima; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge 

 
 

D E L I B E R A 

 
 

Di approvare allegata proposta di deliberazione di competenza dell’Area 

Amministrativa Istituzionale e Vigilanza Urbana che si intende integralmente 

trascritta ad ogni effetto di Legge nel presente dispositivo. 

 
Successivamente stante l’urgenza di provvedere la Giunta Comunale ad unanimità di voti 

  DELIBERA  

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.12 della L.R. 44/91 
 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 
L’ASSESSORE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

❑ La presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune entro tre 

giorni dalla dichiarazione di immediata eseguibilità e vi rimarrà affissa per 15 giorni 

consecutivi. 

 
 

Capri Leone, lì 09/04/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 
    

ESEGUIBILITA’ – ESECUTIVITA’ 

 

X La presente   deliberazione   è   stata   dichiarata   immediatamente   eseguibile 

dall’Organo deliberante. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

- La presente deliberazione è diventata esecutiva dal in quanto: 
 

❑ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 

Capri Leone, lì  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, lì …………….. 

 
Il Segretario Comunale 

 
………………………………… 

La presente deliberazione è stata trasmessa 

per l’esecuzione all’Ufficio. 

…………………….. 

Lì …………………. 
Il Responsabile dell’Ufficio Segreteria 

………………………………………….. 

 

 

In esecuzione della presente deliberazione sono stati emessi i seguenti mandati: 

N. ……..… del …….………… di Euro …..……………. N…...…… del ............................... di 

Euro… ……………….. Il Ragioniere 

…………………………………………… 

Firmato digitalmente da
maria gabriella crimi
CN = maria gabriella crimi
C = IT

Firmato digitalmente da
maria gabriella crimi
CN = maria gabriella crimi
C = IT

Firmato digitalmente da
maria gabriella crimi
CN = maria gabriella crimi
C = IT

GRASSO BERNARDETTE FELICE
SINDACO
09.04.2024 07:43:58 GMT+00:00

RICCARDO MANCARI
09.04.2024 07:47:08
GMT+00:00








